

## verpreistes LV

Kurztext-LV



Planverfasser ...

Architekten Johannsen und Partner mbB  
Hasselbrookstr.25

22089 Hamburg

Tel.: 040 / 25 30 16 - 0

Fax: 040 / 25 30 16 - 90

office@ajp-hamburg.de

Projekt

**KARB**  
**Neubau Grundschule Karby**

Bauvorhaben

**Neubau**  
**Grundschule Karby**  
**Schulweg 6**  
**24398 Karby**

Bauherr

**Nahbereichsschulverband Kappeln**  
**Reeperbahn 2**  
**24376 Kappeln**  
-

Leistung (LV)

**502**  
**Außenanlagen Erlebnisbereich**

Ausführungsbeginn

**k.A.**

Ausführungsende

**k.A.**

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>233.568,00 EUR</b>
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	44.377,92 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>277.945,92 EUR</u></b>

Seiten o. Anlage(n)

**Seiten: 9**

AJP - verpreistes-LV

**verpreistes LV**

**Neubau Grundschule Karby (KARB)**

Projekt (KARB)
<b>Neubau Grundschule Karby</b>
Leistung (LV)
<b>502 Außenanlagen Erlebnisbereich</b>

<p>Allgemein</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bei der Erstellung dieser Kostenaufstellung wurden die in der Leistungsbeschreibung eingefügten Allgemeinen, Zusätzlichen, Technischen und Besonderen Vertragsbedingungen berücksichtigt.</li> <li>- Alle Einzelpreise wurden Netto in EUR mit maximal zwei Nachkommastellen errechnet.</li> <li>- Art der Leistungsbeschreibung: Öffentliche Ausschreibung.</li> <li>- Zusätzlich zur Papierform oder PDF-Datei können Sie diese Kostenaufstellung auch per E-Mail bzw. Datenträger erhalten. Austauschformat: GAEB 90 / 2000 / XML 3.13 (Datenart 82). GAEB-Struktur der Ordnungszahlen (Gliederung): '11PPP'.</li> </ul>
---

Prognose / LV-Budget		
<b>Kostenaufstellung, Netto:</b>	<b>233.568,00 EUR</b>	- Die hier ausgewiesenen Gesamtsummen dienen zur Prognose des zu erwartenden Zahlungsbetrages an den Leistungserbringer.
zzgl. MWSt. (19,0 %):	<b>44.377,92 EUR</b>	
<b>Kostenaufstellung, Brutto:</b>	<b><u>277.945,92 EUR</u></b>	- LV-Budget, Netto: 0,00 EUR
voraussichtliche Abzüge Netto:	0,00 EUR	- LV-Budget, Brutto: 0,00 EUR
voraussichtliche Abzüge Brutto:	0,00 EUR	- LV-Budget, Brutto abzüglich des geschätzten Zahlungsbetrages ergibt die Differenzsumme von: 277.945,92 EUR
<b>Geschätzter Zahlungsbetrag, Brutto:</b>	<b><u>277.945,92 EUR</u></b>	- Der Abzug von Skonto ist abhängig von der Einhaltung der vereinbarten Zahlungsziele.
Skontovereinbarung (0,0 %):	0,00 EUR	
<b>Gesamt, Brutto abzgl. Skonto:</b>	<b>277.945,92 EUR</b>	

Vertragsbedingungen			
- Skontovereinbarung:	k.A.		
- Skontobetrag:	k.A.		
- Abzüge Netto:	k.A.	- Abzüge Brutto:	k.A.
- Erfüllungsbürgschaft	0,0000%		
- Bauwesensversicherung	0,0000%		
- anteilige Baubeschilderung	0,0000%		
- anteilige Baureinigung	0,0000%		
- anteiliges Bauwasser	0,0000%		
- anteiliger Baustrom	0,0000%		

**Inhaltsverzeichnis**

Neubau Grundschule Karby (KARB)

<b>502</b>	<b>LV</b>	<b>Außenanlagen Erlebnisbereich</b>	
Nr.	Bezeichnung		Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	1
<b>02</b>	<b>Titel</b>	<b>Erlebnisbereich</b>	<b>4</b>
02.01	Unbenannt	Geländebearbeitung	4
02.02	Unbenannt	Befestigte Flächen	5
02.03	Unbenannt	Einbauten und Spielgeräte	7
02.04	Unbenannt	Pflanz- und Saatflächen	8
		<b>Zusammenfassung der Gliederungspunkte</b>	<b>9</b>

**LV-Kostenschätzung**

Neubau Grundschule Karby (KARB)

<b>502</b>	<b>LV</b>	<b>Außenanlagen Erlebnisbereich</b>			
02	Titel	Erlebnisbereich			
Nr.	Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>02</b>	<b>Titel Erlebnisbereich</b>				
<b>02.01</b>	<b>Unbenannt Geländebearbeitung</b>				
<b>02.01.10</b>	<b>Hecken Roden</b>				
			<b>40 m</b>	EP.....20,00	GP .....800,00
<b>02.01.20</b>	<b>Pflaster. Platten aufnehmen, entsorgen</b>				
			<b>200 m2</b>	EP.....6,50	GP .....1.300,00
<b>02.01.30</b>	<b>Asphalt aufnehmen, entsorgen</b>				
			<b>200 m2</b>	EP.....30,00	GP .....6.000,00
<b>02.01.40</b>	<b>Hoch- und Tiefborde aufnehmen, entsorgen</b>				
			<b>40 m</b>	EP.....16,00	GP .....640,00
<b>02.01.50</b>	<b>Geländemodellierung, +- 50 cm</b>				
			<b>150 m3</b>	EP.....3,50	GP .....525,00
<b>02.01.60</b>	<b>Findlinge umsetzen</b>				
			<b>1 psch</b>		GP .....450,00
<b>Summe Unbenannt 02.01</b>					
			<b>Geländebearbeitung, Netto:</b>		<b>.....9.715,00 EUR</b>

# Architekten Johannsen und Partner mbB, 22089 Hamburg

## LV-Kostenschätzung

Neubau Grundschule Karby (KARB)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>502</b>	<b>LV Außenanlagen Erlebnisbereich</b>			
02	Titel Erlebnisbereich			
02.02	Unbenannt Befestigte Flächen			
<b>02.02 Unbenannt Befestigte Flächen</b>				
<b>02.02.10</b>	<b>Tragschicht 032 begehbar 20 cm</b>			[ ]
		<b>48 m3</b>	EP..... 53,50	GP ..... 2.568,00
<b>02.02.20</b>	<b>Rasenborde</b>			[ ]
		<b>240 m</b>	EP..... 31,00	GP ..... 7.440,00
<b>02.02.30</b>	<b>Schnitt Rasenborde</b>			[ ]
		<b>30 St</b>	EP..... 5,00	GP ..... 150,00
<b>02.02.40</b>	<b>Betonpflaster</b>			[ ]
		<b>240 m2</b>	EP..... 55,00	GP ..... 13.200,00
<b>02.02.50</b>	<b>Schnitt Platten, Pflaster</b>			[ ]
		<b>50 m</b>	EP..... 20,00	GP ..... 1.000,00
<b>02.02.60</b>	<b>Hansegrand</b>			[ ]
		<b>400 m2</b>	EP..... 50,00	GP ..... 20.000,00
<b>02.02.70</b>	<b>Fundamenttbeton Blockstufen</b>			[ ]
		<b>4,5 m3</b>	EP..... 200,00	GP ..... 900,00
<b>02.02.80</b>	<b>Betonblockstufen</b>			[ ]
		<b>28 m</b>	EP..... 80,00	GP ..... 2.240,00
<b>02.02.90</b>	<b>Betonsitzstufen</b>			[ ]
		<b>42 m</b>	EP..... 200,00	GP ..... 8.400,00
<b>02.02.100</b>	<b>Fallschutz Kies</b>			[ ]
		<b>450 m2</b>	EP..... 32,00	GP ..... 14.400,00
<b>02.02.110</b>	<b>Hansegrand Schulgarten</b>			[ ]
		<b>85 m2</b>	EP..... 50,00	GP ..... 4.250,00
<b>02.02.120</b>	<b>Kleinspielfeld 13 x 20</b>			[ ]
		<b>260 m2</b>	EP..... 165,00	GP ..... 42.900,00
<b>02.02.130</b>	<b>Linierung Spielfeld</b>			[ ]
		<b>1 psch</b>		GP ..... 1.250,00
			Übertrag: .....	118.698,00

**LV-Kostenschätzung**

Neubau Grundschule Karby (KARB)

<b>502</b>	<b>LV</b>	<b>Außenanlagen Erlebnisbereich</b>		
02	Titel	Erlebnisbereich		
02.02	Unbenannt	Befestigte Flächen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag: .....	118.698,00
<b>02.02.140</b>	<b>Tore</b>			<input type="text"/>
		<b>2 St</b>	EP..... 4.050,00	GP ..... 8.100,00
<b>02.02.150</b>	<b>Ballfangzaun</b>			<input type="text"/>
		<b>66 m</b>	EP..... 150,00	GP ..... 9.900,00
<b>Summe Unbenannt 02.02</b>				
			<b>Befestigte Flächen, Netto:</b>	<b>..... 136.698,00 EUR</b>

**LV-Kostenschätzung**

Neubau Grundschule Karby (KARB)

<b>502</b>	<b>LV</b>	<b>Außenanlagen Erlebnisbereich</b>			
02	Titel	Erlebnisbereich			
02.03	Unbenannt	Einbauten und Spielgeräte			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>02.03 Unbenannt Einbauten und Spielgeräte</b>					
<b>02.03.10</b>	<b>Mauer mit Sitzauflage</b>				
		<b>6 m</b>	EP..... 750,00	GP .....	4.500,00
<b>02.03.20</b>	<b>Holzdeck als Baumschutz</b>				
		<b>40 m2</b>	EP..... 185,00	GP .....	7.400,00
<b>02.03.30</b>	<b>Mülleimer</b>				
		<b>3 St</b>	EP..... 510,00	GP .....	1.530,00
<b>02.03.40</b>	<b>Hockerbänke 2,0m</b>				
		<b>5 St</b>	EP..... 810,00	GP .....	4.050,00
<b>02.03.50</b>	<b>Hochbeete</b>				
		<b>4 St</b>	EP..... 600,00	GP .....	2.400,00
<b>02.03.60</b>	<b>Balancierparcour mit Kletterturm</b>				
		<b>1 St</b>	EP..... 27.685,00	GP .....	27.685,00
<b>02.03.70</b>	<b>Boulderwand</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	1.210,00
<b>02.03.80</b>	<b>Rutsche Edelstahl</b>				
		<b>1 St</b>	EP..... 5.620,00	GP .....	5.620,00
<b>02.03.90</b>	<b>Sonnensegel</b>				
		<b>2 St</b>	EP..... 5.000,00	GP .....	10.000,00
<b>02.03.100</b>	<b>Beschilderung Naturpfad</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	9.000,00
<b>Summe Unbenannt 02.03</b>					
				<b>Einbauten und Spielgeräte, Netto:</b>	<b>73.395,00 EUR</b>

## Architekten Johannsen und Partner mbB, 22089 Hamburg

### LV-Kostenschätzung

Neubau Grundschule Karby (KARB)

<b>502</b>	<b>LV</b>	<b>Außenanlagen Erlebnisbereich</b>		
02	Titel	Erlebnisbereich		
02.04	Unbenannt	Pflanz- und Saatflächen		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>02.04 Unbenannt Pflanz- und Saatflächen</b>				
<b>02.04.10</b>	<b>Baum</b>			[ ]
		<b>6 St</b>	EP..... 800,00	GP ..... 4.800,00
<b>02.04.20</b>	<b>Baumbefestigung Dreibock</b>			[ ]
		<b>6 St</b>	EP..... 85,00	GP ..... 510,00
<b>02.04.30</b>	<b>Oberboden ergänzen Wiese</b>			[ ]
		<b>40 m3</b>	EP..... 35,00	GP ..... 1.400,00
<b>02.04.40</b>	<b>Wiesenansaat</b>			[ ]
		<b>800 m2</b>	EP..... 7,50	GP ..... 6.000,00
<b>02.04.50</b>	<b>Naschhecke</b>			[ ]
		<b>14 m</b>	EP..... 75,00	GP ..... 1.050,00
<b>Summe Unbenannt 02.04</b>				
		<b>Pflanz- und Saatflächen, Netto:</b>		<b>..... 13.760,00 EUR</b>
<b>Summe Titel 02</b>				
		<b>Erlebnisbereich, Netto:</b>		<b>..... 233.568,00 EUR</b>
		zzgl. MwSt. (19,0 %):		..... 44.377,92 EUR
		<b>Gesamtsumme, Brutto:</b>		<b>..... 277.945,92 EUR</b>



**LV-Zusammenfassung**

Neubau Grundschule Karby (KARB)

502	LV	Außenanlagen Erlebnisbereich		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
<b>02</b>	<b>Titel</b>	<b>Erlebnisbereich</b>	4	<b>..... 233.568,00</b>
02.01	Unbenannt	Geländebearbeitung	4	..... 9.715,00
02.02	Unbenannt	Befestigte Flächen	5	..... 136.698,00
02.03	Unbenannt	Einbauten und Spielgeräte	7	..... 73.395,00
02.04	Unbenannt	Pflanz- und Saatflächen	8	..... 13.760,00

**Gesamtsumme: LV 502 Außenanlagen Erlebnisbereich**

**Gesamtsumme, Netto: ..... 233.568,00 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 44.377,92 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ..... 277.945,92 EUR**